
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я
26 січня 2022 року № 1619

Про затвердженняПрограми з інфекційного контролювКНП
«ГребінківськийЦПМСД»

на 2022-2026 роки

З метою реалізації державної політики, що грунтується на принципах
забезпечення загального та рівного доступу населення до якісних послуг з
профілактики, діагностики та лікування небезпечних інфекцій, поліпшення
епідеміологічної ситуації та запобіганню поширення в Україні небезпечних
інфекційних хвороб, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», наказами Міністерства охорони здоров’я
України від 12.03.2007 № 113 «Про затвердження вказівок планування
заходів щодо поширення занесення і поширення в Україні небезпечних
інфекційних хвороб », від 17.03.2015 № 148 «Про затвердження Порядку
підтвердження зв’язку зараження ВІЛ-інфекцією з виконанням працівником
своїх професійних обов’язків», від 01.02.2019 № 287 «Про затвердження
Стандарту інфекційного контролю для закладів охорони здоров'я, що надають
допомогу хворим на туберкульоз», від 03.08.2021 № 1614 «Про організацію
профілактики інфекцій та інфекційного контролю в закладах охорони
здоров’я та установах/закладах надання соціальних послуг/соціального
захисту населення», враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради
та виконавчого комітету , Гребінківська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму з інфекційного контролю в КНП
«Гребінківський ЦПМСД» на 2022-2026 роки , що додається.

2. Комунальному некомерційному підприємству «Гребінківський центр
первинної медико-санітарної допомоги» Гребінківської міської ради
(Литвиненко С.П.) забезпечити організацію виконання заходів Програми та
інформувати про хід її реалізації.

3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської
ради з питань соціального захисту , охорони здоров’я молоді , фізичної
культури та спорту, освіти , культури (Литвиненко С.П.) та заступника
міського голови Зінченка В.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення 18 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
26 січня 2022 року № 1619

ПРОГРАМА
з інфекційного контролю в

КНП « Гребінківський Центр первинної медико-
санітарної допомоги » Гребінківської міської ради

на 2022- 2026 роки

м. Гребінка - 2022 рік



ПАСПОРТ
Програми з інфекційного контролю в

КНП «Гребінківський центр первинної медико-санітарної
допомоги» на 2022-2026 роки

№
п/п

Ініціатори розроблення
Програми

КНП «Гребінківський Центр первинної
медико-санітарної допомоги »

1. Дата, номер і назва
розпорядчого документа
органу виконавчої влади про
розроблення Програми

Наказ МОЗ України від 12.03.2007 № 113
«Про затвердження вказівок планування
заходів щодо поширення занесення і
поширення в Україні небезпечних
інфекційних хвороб »

Наказ МОЗ України від 17.03.2015 № 148
«Про затвердження Порядку
підтвердження зв’язку зараження ВІЛ-
інфекцією з виконанням працівником
своїх професійних обов’язків»

Наказ МОЗ України від 01.02.2019 № 287
«Про затвердження Стандарту інфекційного
контролю для закладів охорони здоров'я, що
надають допомогу хворим на туберкульоз»

Наказ МОЗ від 03.08.2021 № 1614 «Про
організацію профілактики інфекцій та
інфекційного контролю в закладах охорони
здоров’я та установах/закладах надання
соціальних послуг/соціального захисту
населення»

2. Розробник Програми КНП «Гребінківський ЦПМСД »
3. Відповідальний виконавець

Програми
КНП «Гребінківський ЦПМСД »

4. Учасники Програми Виконавчий комітет Гребінківської міської
ради, КНП «Гребінківський ЦПМСД »

5. Термін реалізації Програми 2022-2026 роки
6. Перелік місцевих бюджетів,

які беруть участь у
виконанні Програми

Кошти бюджету Гребінківської міської
територіальної громади

7. Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми

4 628 750,00 грн.

8 Кошти бюджету
Гребінківської
територіальної громади

4 628 750,00 грн.



1. Загальні положення

Складна епідемічна ситуація вимагає підвищеної уваги до запобігання
поширенню інфекцій і посилює вимоги до якості дезінфекції виробів
медичного призначення, інструментів і об'єктів амбулаторій загальної
практики сімейної медицини та проведення у структурних підрозділах КНП
«Гребінківський ЦПМСД» заходів, спрямованих на забезпечення інфекційної
безпеки.

2. Мета Програми

Метою Програми з інфекційного контролю в КНП «Гребінківський
ЦПМСД» на 2022-2026 роки (далі – Програма) є поліпшення
епідеміологічної ситуації в напрямі зменшення загальної кількості хворих на
туберкульоз, ВІЛ, запобіганню поширення в Україні небезпечних
інфекційних хвороб (в т. ч. COVID-19), зниження рівня захворюваності та
смертності від них, ко-інфекціі (туберкульоз/ВІЛ-інфекція), темпів
поширення мультирезистентного туберкульозу шляхом реалізації державної
політики, що ґрунтується на принципах забезпечення загального та рівного
доступу населення до якісних послуг з профілактики, діагностики та
лікування туберкульозу, ВІЛ та особливо небезпечних інфекцій.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем, строки та етапи
виконання Програми

Головними шляхами розв’язання проблем Програми є безумовне
дотримання законодавчих та нормативних документів з питань інфекційного
контролю. З цією метою буде реалізований комплекс заходів, спрямованих
на:

 розробку стандартів інфекційного контролю (ІК);
 проведення комплексного планування та фінансування заходів

інфекційного контролю;
 організацію підготовки медичних працівників із засад інфекційного

контролю;
 забезпечення проектування, будівництва, ремонту з урахуванням вимог

інфекційного контролю;
 залучення громадянського суспільства, інформування населення щодо

заходів безпеки (соціальна реклама);
 моніторинг і оцінювання ефективності заходів інфекційного контролю

на всіх рівнях системи медичної допомоги;
 проведення операційних досліджень, спрямованих на прийняття

управлінських рішень у сфері інфекційного контролю;
 видання відповідних наказів з інфекційного контролю ;
 складання плану інфекційного контролю;
 забезпечення своєчасної діагностики пацієнтів та призначення

необхідного лікування;
 своєчасна ізоляція хворих, які становлять епідемічну небезпеку;



 навчання хворих етикету кашлю і заходам респіраторної гігієни;
 профілактику серед медичних працівників.
 оцінювання технічного стану та матеріального забезпечення закладу з

питань ІК із подальшим складанням відповідного кошторису;
 дотримання заходів щодо охорони праці та особистої гігієни

працівниками амбулаторій;
 регулярне оцінювання ризиків поширення інфекції в відокремлених

структурних підрозділах «Центру» під час різноманітних процедур і
маніпуляцій та для працівників і відвідувачів;

 розробку алгоритмів безпечного робочого процесу, впровадження та
контроль їх виконання персоналом, пацієнтами та відвідувачами;

 проведення регулярного навчання працівників КНП «Гребінківського
ЦПМСД», санітарно-просвітницької роботи з пацієнтами та
населенням;

 дотримання критеріїв госпіталізації;
 проведення оцінювання якості впровадження інфекційного контролю

на робочому місці.

Програма діє впродовж 2022-2026 років.

4. Ресурсне забезпечення Програми
на 2022-2026 роки

(ГРН)

Обсяг
коштів, які
пропонується
залучити на
виконання
Програми
всього

2022р. 2023р. 2024р. 2025р. 2026р.

862010 903810 913310 954310 995310



5. Показники продуктуПрограми
на 2022-2026 роки

№
П/П

Назва показника одиниця Дані на
початок

дії
Програми

2022 2023 2024 2025 2026 Всього за
період дії
Програми

5.1.Показники продукту Програми
1. Кількість осіб,

які за рахунок
Програми
будуть
отримувати
комплекс
діагностичних,
лікувальних та
профілактичних
втручань, що
передбачені
галузевими
стандартами

особи 19080 21300 21300 21300 21300 21300 21300

5.2.Показники якості програми
1 Рівень

інформативност
і населення з
питань
інфекційного
контролю

% 50 100 100 100 100 100 100

2. Охоплення
пацієнтів
лабораторними
та
діагностичними
дослідженнями
у межах ПМД

% 20 70 70 70 70 70 70

3. Відсоток
охоплення груп
пацієнтів з
підвищеним
ризиком
розвитку
інфекційних
захворювань у
межах ПМД

% 50 80 80 80 80 80 80



6. Напрямки діяльності та заходи Програми

Опис
заходів

Шляхи
реалізаці
ї заходів

Термі
н

реаліз
ації
заході
в

2022р.
(грн.)

2023р.
(грн.)

2024р.
(грн.)

2025р.
(грн.)

2026р.
(грн.)

Джерела
фінансува

ння

Створе
ння в

амбулат
орях
зони
ДОТ

Зробити
зону для
забору

мокротин
ня

Протя
гом
року

2000 0 0 0 0

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади
Забезпе
чення
контейн
ерами
для
збору
мокрот
иння

пацієнті
в

Придбат
и

контейне
ри 100
штук

(6,50 за 1
шт.)

Протя
гом
року

6500 6825 7150 7475 7800

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезпе
чення
амбулат
орій
тест –
смужки
(ВГВ,
ВГС,
ВІЛ/ВГ
С)

Придбат
и тест –
смужки
(ВГВ –
250 шт
по 50,0
грн., ВГС
– 250шт.
по 50,0
грн,

ВІЛ/ВГС
- 250 шт.
по 20,0
грн)

Протя
гом
року

30 000 31500 33 000 34 500 36 000

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
медичн
ими

маскам
и

Закупит
и маски
24 000
шт.

Протя
гом
року

28800 30200 31600 33000 34400

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
однора
зовими
халата
ми

Закупит
и

однораз
ових
халатів
1200 шт.

Протя
гом
року

60000 63000 66000 69000 72000

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної



громади

Забезп
ечення
високи
ми

бахіла
ми

Закупит
и бахіли
1200 шт.

Протя
гом
року

24000 25200 26400 27600 28800

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
нітрил
овими
рукави
чками

Закупит
и

рукавич
ки 15000

шт.

Протя
гом
року

90000 94500 99000 103500 108000

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
однора
зовими
шапоч
ками

Закупит
и

однораз
ові

шапочки
1200 шт.

Протя
гом
року

1260 1323 1386 1449 1512

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
амбула
торій
дезінфі
куючи
ми

засоба
ми

Закупит
и

дезінфік
уючи
засоби
для

обробки
приміще
нь та
для

обробки
рук

Протя
гом
року

90000 94500 99000 103500 108000

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
швидк
ими
тестам
и на
АГ до
COVID

Придбат
и 4000
шт.

швидких
тестів

Протя
гом
року

460000 483000 506000 529000 552000

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади



Забезп
ечення
пробір
ками та
зондам
и для
ПЛР
дослід
ження

Придбат
и

1000шт.
пробірок

Протя
гом
року

56000 58800 61100 63400 65700

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
швидк
ими
тестам
и на

грип А
і В

Придбат
и

швидкі
тести на
грип А і
В –

50 шт.

Протя
гом
року

6250 6562 6874 7186 7498

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Забезп
ечення
вакцин
ації
проти
грипу
медичн
их

праців
ників

Придбат
и

25 шт.
вакцин

Протя
гом
року

8000 8400 8800 9200 9600

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Дообла
штуват

и
обсерв
аційни

й
кабінет
та

кабінет
щеплен

ь

Придбат
и

побутові
холодил
ьники
2шт. та

2
бактери
цидні
лампи

Протя
гом
року

29200 0 0 0 0

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади

Всього
коштів

:
862010 903810 913310 954310 995310

Кошти
бюджету
Гребінків
ської
міської
територіа
льної

громади



7.Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Організація виконання Програми покладається на КНП «Гребінківський
ЦПМСД», яке забезпечує та несе відповідальність за реалізацію її заходів.
Про хід виконання завдань Програми «Гребінківський ЦПМСД» звітує на
сесії або постійній комісії з питань соціального захисту , охорони здоров’я
молоді , фізичної культури та спорту , освіти , культури ( з гуманітарних
питань).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	Наказ МОЗ України від 01.02.2019 № 287 «Про затвер

